
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 27. XI.2022  –  I NIEDZIELA ADWENTU

8.45 – (Jugów) –  śp. Maria, Stanisław, Zdzisław Aksamit
                            W intencji Bartosza w 15 r. urodzin
10.00 – (Przygórze) – śp. rodziców i dziadków z obu stron. Ryszard
11.30  – (Jugów) – śp. Jerzy (ur) Dariusz Piotrowski

                                              PONIEDZIAŁEK  - 28.11.2022r.
17.00   – (Jugów) – śp. Joanna Szyper
                                                WTOREK – 29.11.2022r.
16.00 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa
17.15– (Jugów) – śp. Andrzej Stanisław Siekierscy Helena Jan Dzieja
                                  ŚRODA – 30.11.2022r.
 16.15 – (Przygórze) – za parafian
 17.00   – (Jugów) –  śp. Jan Strzop, Jadwiga, Jan

              CZWARTEK – 1.12.2022r.   
 17.00    – (Jugów) – śp. Artur Smolczyński (od uczestników pogrzebu)

                          PIĄTEK –2.12.2022 r 
 16.15   – (Przygórze) – W pewnej intencji
 10.00 – (Przygórze) – śp.  Janina Zemlak (od uczestników pogrzebu)

                                                     SOBOTA – 3.12.2022 r.  
16.00  – (Jugów) – śp. Władysław Janina Antos

                                         NIEDZIELA  4.12.2022 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Sawica (34) Maria Jan Krzysztof
10.00 – (Przygórze) – śp. Marta Stanisław Leżoń Antoni Genowefa
                                  Adam Świtaj
11.30  – (Jugów) – śp. Genowefa Gorla (od męża i rodziny)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (82) Parafia Hausdorf.  Taka sytuacja trwała wie-
le dzisiątek lat. Hausdorf nie był samodzielną parafią, tylko
filią podporządkowaną parafii w Ludwikowicach, bądź w za-
leżności  od  sytuacji  w  Nowej  Rudzie.  Sytuacja  zaczęła
zmieniać się na początku XVIII wieku. Hausdorf rozwijał się
coraz bardziej dynamicznie i w 1718 roku rozpoczęto budo-
wę nowej świątyni  dla mieszkańców naszej miejscowości.
Budowa trwała cztery lata i powstał piękny kościół, zupeł-
nie inny niż skromna budowla, która była do tej pory. Po-
czątkowo świątynia  była  jednonawowa,  czyli  składała  się

tylko z jednej , jak można by dzisiaj powiedzieć hali. Nie było w niej bocz-
nych miejsc, ani ołtarzy.  Był to kościół dosyć solidny i piękny, ale zupełnie
inny niż dzisiejszy. Wybudowanie nowego kościoła, nie pociągnęło za sobą
automatycznie przywrócenie samodzielnej parafii. Hausdorf był dalej ob-
sługiwany przez księży z Ludwikowic, którzy ze względu na ogrom zajęć
poświęcali naszej miejscowości niewiele uwagi, poza tym co konieczne, a
więc odprawianiem mszy św., nie zawsze regularnie, chrzcinami, pogrze-
bami i udzielaniem sakramentu małżeństwa.  Pierwszy Kościół  w Hausdorfie.

                                                                                                                                      

Święta Katarzyno Aleksandryjska, patronko naszej
parafii, miej w opiece naszą wspólnotę , nasze

rodziny, młodzież i dzieci.  Wstawiaj się za nami
przed Tronem Bożym

Zamyślenia biblijne:
Rozpoczynamy Adwent - czas oczekiwania na Boże Narodzenie. Zwłaszcza

od 17 grudnia. Ale początkowo liturgia kieruje nasze myśli ku innemu
przyjściu Jezusa - tego na końcu czasów. Wokół tej prawdy skoncentrowa-

ne są czytania liturgiczne I niedzieli Adwentu.

         Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Dzisiejszy fragment to zapo-
wiedź dnia, w którym Jerozolima, a wraz z nią cała Juda dozna wielkiego

wywyższenia. Poganie odkryją Boga Jahwe jako swojego Boga i zapragną,
by ich nauczył swojego prawa. Naród wybrany będzie tryumfował. Patrząc
na to proroctwo z perspektywy chrześcijańskiej można powiedzieć, że jego

część już się spełniła. Czekamy jeszcze na nastanie pokoju.

          Wspomnienia liturgiczne: 
    wtorek – wspomnienie św. Saturnina, biskupa i męczennika

                środa – święto św. Andrzeja Apostoła 
       piątek – wspomnienie bł. Rafała Chylińskiego, prezbitera

    sobota – wspomnienie św. Franciszka Ksawerego  – patrona misjonarzy

                          Papieska intencja na grudzień; Za organizacje wolontariatu
i zajmujące się promocją człowieka, aby znalazły osoby pragnące angażo-

wać się na rzecz dobra wspólnego oraz aby szukały wciąż nowych dróg
współpracy na poziomie międzynarodowym.  

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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 Święty Stefan Młodszy
Zwany jest Młodszym dla odróżnienia od bardziej znanego mę-
czennika, św. Szczepana, diakona, który bywa nazywany Stefa-
nem Starszym. Urodził się między 713 a 715 rokiem w Konstan-
tynopolu. W młodym wieku wstąpił do klasztoru. Z czasem został
przeorem mnichów na górze św. Auksencjusza niedaleko Nikome-
dii w Bitynii – obecnie tereny Turcji. W 726 roku bizantyjski ce-
sarz Leon III Izauryjczyk nakazał usunięcie obrazu Chrystusa nad
wejściem do pałacu cesarskiego i zastąpienie go prostym krzy-

żem. Zakazał również czczenia ikon Chrystusa, Dziewicy Marii i świętych oraz naka-
zał zniszczenie istniejących wizerunków. Dało to początek ruchowi zwanemu ikono-
klazmem. Każdy kto sprzeciwił się temu ruchowi był surowo karany.   Podczas spo-
rów o cześć świętych obrazów Stefan stanął na czele obrońców dotychczasowego
kultu, czym naraził się na prześladowania. W czerwcu 762 roku cesarz zażądał
od niego, aby złożył podpis pod uchwałami nielegalnego, obrazoburczego syno-
du, który zebrał się w 754 roku w Hierei, by potępić oddawanie czci obrazom.
Gdy odmówił, zamknięto go w jego klasztorze. Następnie zesłany na jedną z wyse-
pek na Morzu Marmara. Po dwóch latach przewieziono go i postawiono przed cesa-
rzem. Gdy Stefan ponownie opowiedział  się za kultem obrazów, wtrącono go do
więzienia w Konstantynopolu, gdzie z tych samych powodów przebywało już 300
mnichów. Spędził tam 11 miesięcy. Zmarł w więzieniu 28 listopada 764 roku, dotkli-
wie pobity przez pochlebców cesarza. Czczony zarówno przez kościół katolicki, jak i
prawosławny. Kościół czci św. Stefana 28 listopada.   
____________________________________________________

Święta Rafka.  Jej stan był bardzo poważny i ta kobieta,
która do tej pory była okazem zdrowia, zaczęła walczyć
o  życie,  a  jej  twarz  nagle  została  dosyć  mocno  znie-
kształcona i  oszpecona. Po dawnej urodzie nie zostało
śladu. Lekarz z Byblos wykonał operację bez znieczulenia
(na żądanie Rafki) w trakcie której wypadło jej oko. Po-
mimo tego nieszczęścia bardzo broniła lekarza i prosiła,

aby zapłacono mu za wykonaną operację. Jej stan zdrowia pogarszał się z
każdym dniem. W 1897 roku została przeniesiona do nowego klasztoru w
północnym Libanie. Tam jej ciało uległo całkowitemu paraliżowi i jedynie
dłonie pozostały sprawne, tak że mogła przez większość dnia odmawiać ró-
żaniec i wykonywać drobne prace ręczne. Pomimo wielkiego cierpienia, jej
zakonne siostry zaświadczały, że z jej twarzy nie znikał uśmiech i dobroć.
Zmarła w wieku 82 lat  w 1914 roku. Po śmierci miała ukazać się swojej
przełożonej, która była złożona poważną chorobą. Poleciła jej, aby wzięła
grudkę ziemi z jej grobu i zjadła ją. Przełożona wykonała to polecenie i od-
zyskała pełnię zdrowia. Zaświadczyła to pod przysięgą w procesie beatyfi-
kacyjnym. Dziś ziemia z grobu św. Rafki jest ofiarowana pielgrzymom, któ-
rzy modlą się o zdrowie.  Jedyne zdjęcie św. Rafki po chorobie.
______________________________________________________________________
Adwent rozpoczyna nowy Rok Liturgiczny w Kościele, na który składają się:
Adwent, Boże Narodzenie, Wielki Post, Triduum Paschalne, Okres Wielka-
nocny, oraz Okres Zwykły, w którym przypadają pozostałe, mniej ważne li-
turgicznie uroczystości; Boże Ciało, Wniebowzięcie NMP itp. 

                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 27.XI.2022  –  I NIEDZIELA ADWENTU

1.  Dzisiaj w naszej parafii przeżywamy uroczystość odpustową ku czci św.
Katarzyny. Sumę odpustową odprawi ks. kanonik Jan Patykowski
W tym tygodniu rozpoczynamy w Kościele Adwent. W naszych świątyniach
2. gromadzimy się na tradycyjnych roratach
3. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 17.00
roraty w Jugowie będą we wtorek, środę i czwartek, a w Przygórzu  msze
św.  roratnie  będą  we  wtorek,  czwartek  i  piątek  o  16.15.   Na  roraty
szczególnie zapraszamy nasze dzieci z lampionami. 
4. W tym tygodniu rozpoczniemy roznoszenie opłatków do rodzin naszej
parafii. Gdyby ktoś ich potrzebował natychmiast, to można je otrzymać w
Agendzie.
5. Za tydzień przypada I niedziela miesiąca. W Jugowie panie będą zbierały
składki na sprzątanie świątyni. W Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych
6. Za tydzień na sumie, z racji Barbórki, będziemy modlili się za zmarłych
górników  z  naszej  parafii.  Ich  imiona  można  jeszcze  zapisywać  u  p.
Roberta, Jana lub w Agendzie.  
7. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od
godz. 15.30. 
8. Są już w Agendzie  i  w zakrystii  kartki  świąteczne,  świece wigilijne i
kalendarze na 2022 rok.
9. Pod chórem do odebrania jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer 
bezpłatnych „Dobrych Nowin”.  
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.Swoje ziemskie życie zakończyła i na
spotkanie  z  Panem  Bogiem  odeszła  nasza  parafianka,
mieszkanka Jugowa śp. Anna Maria Borowska. Urodziła się
w Niemczech w miejscowości Zoizlitz w Saksonii 4 stycznia
1937 roku, gdyż tam za pracą wyjechali, pochodzący spod
Wielunia jej rodzice. Pani Anna wychowywała się w rodzinie
Józefa i Heleny Bil. Swoją młodość spędziła w miejscowości
Schauten, ponieważ tam lepszą pracę u gospodarza dostali

jej rodzice. Tam wychowywała się z dwójką rodzeństwa i tam uczęszczała
do szkoły. Po zakończeniu wojny jej rodzice postanowili wrócić do Polski i
po wielu perypetiach osiedlili się w Jugowie. Tu śp. Anna uczęszczała do
szkoły i tutaj przyjmowała pozostałe sakramenty, łącznie z sakramentem
małżeństwa. Po ukończeniu nauk podjęła pracę w ADM Nowa Ruda i tam
pracowała do emerytury. Cieszyła się posiadaniem jednej córki, trójki wnu-
ków i dwójki prawnuków. Przez wiele lat była bardzo zaangażowana w życie
religijne i  gospodarcze naszej parafii,  prowadząc,  z wielką dokładnością,
całą buchalterię i dbając o finanse parafii. Zostanie pochowana na Śląsku w
parafii, w której mieszka jej córka. Msza św. w jej intencji zostanie odpra-
wiona w naszej parafii 15 stycznia o godz. 11.30. Wieczne odpoczywanie
racz jej dać Panie.

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ty
https://pl.wikipedia.org/wiki/Maria_z_Nazaretu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
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